
P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2024 № 202
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении отчёта об исполнении бюджетаКирово-Чепецкого района за 9 месяцев 2024 года
Рассмотрев представленный финансовым управлением администрации

Кирово-Чепецкого района отчет об исполнении бюджета Кирово-Чепецкого
района за 9 месяцев 2024 года, в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Кирово-
Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кирово-Чепецкого района
за 9 месяцев 2024 года согласно приложению.

2. Направить отчет в Кирово-Чепецкую районную Думу и Контрольно-
счетную комиссию Кирово-Чепецкого района Кировской области.

3. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района
и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин С.В.Елькин



2

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 22.10.2024 № 202

ОТЧЕТоб исполнении бюджета Кирово-Чепецкого районаза 9 месяцев 2024 года
За 9 месяцев 2024 года бюджет Кирово-Чепецкого района по доходамисполнен в сумме 558 515,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 556 419,6 тыс.рублей, с профицитом в сумме 2 096,3 тыс. рублей с показателями:по объему поступления доходов бюджета Кирово-Чепецкого районаза 9 месяцев 2024 года согласно приложению № 1 к отчёту;по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальным программам Кирово-Чепецкого района и непрограммнымнаправлениям деятельности) классификации расходов бюджетов за 9месяцев 2024 года согласно приложению № 2 к отчёту;по ведомственной структуре расходов бюджета Кирово-Чепецкогорайона за 9 месяцев 2024 года согласно приложению № 3 к отчёту;по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделамклассификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2024 года согласноприложению № 4 к отчёту;по расходам бюджета Кирово-Чепецкого района нареализацию публичных нормативных обязательств за 9 месяцев 2024 годасогласно приложению № 5 к отчёту.



3

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Приложение№1к отчёту

Объём поступления доходов бюджета Кирово-Чепецкого районаза 9 месяцев 2024 года
Наименование показателя Код дохода по бюджетнойклассификации План,тыс.руб. Факт, тыс.руб. Процентисполнения,%

1 2 3 4 5
Доходы бюджета – всего 747 509,1 558 515,9 74,7
в том числе:
Налог на доходы физических лиц 000 1010200001 0000 110 76 920,3 64 134,0 83,4
Акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимым на территорииРоссийской Федерации

000 1030200001 0000 110 11 857,6 8 478,8 71,5

Налог, взимаемый в связи с применениемупрощенной системы налогообложения 000 1050100000 0000 110 67 321,0 58 246,2 86,5
Единый налог на вмененный доход дляотдельных видов деятельности 000 1050200002 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог 000 1050300001 0000 110 82,5 50,7 61,4
Налог, взимаемый в связи с применениемпатентной системы налогообложения 000 1050400002 0000 110 2 893,0 2 886,6 99,8
Налог на имущество организаций 000 1060200002 0000 110 18 070,0 14 714,0 81,4
Государственная пошлина по делам,рассматриваемым в судах общейюрисдикции, мировыми судьями (заисключением Верховного Суда РоссийскойФедерации)

000 1080301001 0000 110 208,0 122,9 59,1

Государственная пошлина за выдачуразрешения на установку рекламнойконструкции
000 1080715001 0000 110 #DIV/0!

Государственная пошлина за выдачуорганом местного самоуправлениямуниципального района специальногоразрешения на движение по автомобильнымдорогам транспортных средств,осуществляющих перевозки опасных,тяжеловесных и (или) крупногабаритныхгрузов, зачисляемая в бюджетымуниципальных районов

000 1080717401 0000 110 35,0 35,2 100,6

Проценты, полученные от предоставлениябюджетных кредитов внутри страны за счетсредств бюджетов муниципальных районов
000 1110305005 0000 120 0,0 0,7

Доходы, получаемые в виде арендной платыза земельные участки, государственнаясобственность на которые не разграниченаи которые расположены в границахсельских поселений и межселенныхтерриторий муниципальных районов, атакже средства от продажи права назаключение договоров аренды указанныхземельных участков

000 1110501305 0000 120 3 940,0 3 329,9 84,5



4

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управленииорганов управления муниципальныхрайонов и созданных ими учреждений (заисключением имущества муниципальныхбюджетных и автономных учреждений)

000 1110503505 0000 120 2 700,0 2 689,6 99,6

Доходы от перечисления части прибыли,остающейся после уплаты налогов и иныхобязательных платежей муниципальныхунитарных предприятий, созданныхмуниципальными районами

000 1110701505 0000 120 8,5 8,5 100,0

Прочие поступления от использованияимущества, находящегося в собственностимуниципальных районов (за исключениемимущества муниципальных бюджетных иавтономных учреждений, а такжеимущества муниципальных унитарныхпредприятий, в том числе казенных)

000 1110904505 0000 120 550,0 622,5 113,2

Плата за негативное воздействие наокружающую среду 000 1120100001 0000 120 6 729,2 6 339,9 94,2
Доходы от оказания платных услуг икомпенсации затрат государства 000 1130000000 0000 000 19 812,5 11 885,4 60,0
Доходы от реализации имущества,находящегося в государственной имуниципальной собственности (заисключением движимого имуществабюджетных и автономных учреждений, атак же имущества государственных имуниципальных унитарных предприятий, втом числе казенных)

000 1 140200000 0000 000 200,0 140,9 70,5

Доходы от продажи земельных участков,находящихся в государственной имуниципальной собственности
000 1140600000 0000 430 5 513,3 3 691,7 67,0

Административные штрафы,установленные Кодексом РоссийскойФедерации об административныхправонарушениях

000 1160100001 0000 140 4,1 13,5 332,4

Административные штрафы,установленные законами субъектовРоссийской Федерации обадминистративных правонарушениях, занарушение муниципальных правовых актов

000 1160202002 0000 140 1,0 0,0 0,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные вслучае просрочки исполнения поставщиком(подрядчиком, исполнителем) обязательств,предусмотренных муниципальнымконтрактом, заключенным муниципальныморганом, казенным учреждениеммуниципального района

000 1160701005 0000 140 10,0 0,6 6,4

Платежи в целях возмещения причиненногоущерба (убытков) 000 1161000000 0000 140 1,0 0,0 0,0
Платежи, уплачиваемые в целяхвозмещения вреда 000 1161100001 0000 140 831,3 497,1 59,8
Невыясненные поступления 000 1170100000 0000 180 0,0 -2,4
Прочие неналоговые доходы 000 1170500000 0000 180 0,0 38,0
Дотации бюджетам муниципальныхрайонов на выравнивание бюджетнойобеспеченности из бюджета субъектаРоссийской Федерации

000 2021500105 0000 150 64 673,0 48 504,6 75,0

consultantplus://offline/ref=2D1EC0FD3126D79B67B4865FA4EB38CB33A07256A4200C44DC827DE1950DFEBE927D2423B90A2C47547B62AA20R106K
consultantplus://offline/ref=2D1EC0FD3126D79B67B4865FA4EB38CB33A07256A4200C44DC827DE1950DFEBE927D2423B90A2C47547B62AA20R106K
consultantplus://offline/ref=2D1EC0FD3126D79B67B4865FA4EB38CB33A07256A4200C44DC827DE1950DFEBE927D2423B90A2C47547B62AA20R106K
consultantplus://offline/ref=2D1EC0FD3126D79B67B4865FA4EB38CB33A07256A4200C44DC827DE1950DFEBE927D2423B90A2C47547B62AA20R106K


5

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Субсидии бюджетам муниципальныхрайонов на осуществление дорожнойдеятельности в отношении автомобильныхдорог общего пользования, а такжекапитального ремонта и ремонта дворовыхтерриторий многоквартирных домов,проездов к дворовым территорияммногоквартирных домов населенныхпунктов

000 2022021605 0000 150 55 443,0 40 431,8 72,9

Субсидии бюджетам муниципальныхрайонов на проведение мероприятий пообеспечению деятельности советниковдиректора по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениями вобщеобразовательных организациях

000 2022517905 0000 150 2 013,1 1 331,1 66,1

Субсидии бюджетам муниципальныхрайонов на организацию бесплатногогорячего питания обучающихся,получающих начальное общее образованиев государственных и муниципальныхобразовательных организациях

000 2022530405 0000 150 7 828,0 4 917,5 62,8

Субсидии бюджетам муниципальныхрайонов на проведение комплексныхкадастровых работ
000 2022551105 0000 150 1 259,7 0,0 0,0

Субсидия бюджетам муниципальныхрайонов на поддержку отрасли культуры 000 2022551905 0000 150 282,4 282,4 100,0
Прочие субсидии бюджетаммуниципальных районов 000 2022999905 0000 150 132 366,7 97 970,2 74,0
Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на выполнение передаваемыхполномочий субъектов РоссийскойФедерации

000 2023002405 0000 150 20 444,6 15 232,6 74,5

Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на содержание ребенка,находящегося под опекой,попечительством, а также вознаграждение,причитающееся опекуну (попечителю),приемному родителю

000 2023002705 0000 150 14 577,0 9 947,3 68,2

Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на компенсацию части платы,взимаемой с родителей (законныхпредставителей) за присмотр и уход задетьми, посещающими образовательныеорганизации, реализующиеобразовательные программы дошкольногообразования

000 2023002905 0000 150 1 147,0 685,0 59,7

Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на предоставление жилыхпомещений детям-сиротам и детям,оставшимся без попечения родителей,лицам из их числа по договорам наймаспециализированных жилых помещений

000 2023508205 0000 150 #DIV/0!



6

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на осуществление полномочий посоставлению (изменению) списковкандидатов в присяжные заседателифедеральных судов общей юрисдикции вРоссийской Федерации

000 2023512005 0000 150 #DIV/0!

Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на осуществление полномочий посоставлению (изменению) списковкандидатов в присяжные заседателифедеральных судов общей юрисдикции вРоссийской Федерации

000 2023512005 0000 150 3,8 3,8 100,0

Прочие субвенции бюджетаммуниципальных районов 000 2023999905 0000 150 203 877,9 148 507,5 72,8
Межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов избюджетов поселений на осуществлениечасти полномочий по решению вопросовместного значения в соответствии сзаключенными соглашениями

000 2024001405 0000 150 451,4 354,8 78,6

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальныхрайонов на обеспечение выплатежемесячного денежного вознаграждениясоветникам директоров по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениямигосударственных общеобразовательныхорганизаций, профессиональныхобразовательных организаций субъектовРоссийской Федерации, г. Байконура ифедеральной территории "Сириус",муниципальныхобщеобразовательныхорганизаций ипрофессиональных образовательныхорганизаций

000 2024505005 0000 150 359,9 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов наежемесячное денежное вознаграждение заклассное руководство педагогическимработникам государственных имуниципальных образовательныхорганизаций, реализующихобразовательные программы начальногообщего образования, образовательныепрограммы основного общего образования,образовательные программы среднегообщего образования

000 2024530305 0000 150 19 435,0 11 089,6 57,1

Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальныхрайонов
000 2024999905 0000 150 5 108,2 1 185,2 23,2

Безвозмездные поступления от физическихи юридических лиц на финансовоеобеспечение дорожной деятельности, в томчисле добровольных пожертвований, вотношении автомобильных дорог общегопользования местного значениямуниципальных районов

000 2070501005 0000 150 150,0 150,0 100,0

Прочие безвозмездные поступления вбюджеты муниципальных районов 000 2070503005 0000 150 1 419,5 1 059,5 74,6



7

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Перечисления из бюджетов муниципальныхрайонов (в бюджеты муниципальныхрайонов) для осуществления возврата(зачета) излишне уплаченных или излишневзысканных сумм налогов, сборов и иныхплатежей, а также сумм процентов занесвоевременное осуществление такоговозврата и процентов, начисленных наизлишне взысканные суммы

000 2080500005 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетныхтрансфертов, имеющих целевое назначениепрошлых лет из бюджетов муниципальныхрайонов

000 2196001005 0000 150 -1 019,2 -1 061,2 104,1

_______________________

Приложение№ 2
к отчётуРаспределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Кирово-Чепецкого района и непрограммным направлениям деятельности) классификации расходов бюджетов за 9месяцев 2024 года

Наименование показателя Целеваястатья Видрасхода
Утвержденосводнойбюджетнойросписью (тыс.рублей)

Кассовыйрасход (тыс.рублей)
Процентисполнения

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитие системыобразования Кирово-Чепецкого района
0100000000 000 444 441,4 306 326,4 68,9%

Органы местного самоуправленияКирово-Чепецкого района 0100070060 000 1 690,8 1 379,5 81,6%
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100070060 100 1 542,8 1 272,8 82,5%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100070060 200 148,0 106,7 72,1%

Детские дошкольные учреждения 0100071010 000 50 724,4 31 299,1 61,7%Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100071010 100 23 993,8 15 957,0 66,5%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100071010 200 26 364,6 15 114,4 57,3%

Иные бюджетные ассигнования 0100071010 800 366,0 227,8 62,2%



8

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на выполнениерасходных обязательств муниципальныхобразований области

010007101A 000 36 091,2 30 209,2 83,7%

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

010007101A 100 27 761,6 24 618,3 88,7%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
010007101A 200 7 000,0 4 591,0 65,6%

Иные бюджетные ассигнования 010007101A 800 1 329,6 999,9 75,2%Общеобразовательные учреждения 0100071020 000 48 792,6 28 626,3 58,7%Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100071020 100 13 912,6 10 070,2 72,4%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100071020 200 24 088,5 12 315,8 51,1%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
0100071020 600 10 329,3 6 036,0 58,4%

Иные бюджетные ассигнования 0100071020 800 462,3 204,3 44,2%Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на выполнениерасходных обязательств муниципальныхобразований области

010007102A 000 17 644,6 12 053,1 68,3%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
010007102A 200 13 500,0 8 322,3 61,6%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
010007102A 600 2 715,2 2 630,9 96,9%

Иные бюджетные ассигнования 010007102A 800 1 429,4 1 099,9 76,9%Организации дополнительногообразования 0100071030 000 1 881,1 709,5 37,7%
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100071030 100 80,1 49,6 61,9%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100071030 200 481,6 341,5 70,9%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
0100071030 600 1 319,4 318,4 24,1%

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на выполнениерасходных обязательств муниципальныхобразований области

010007103A 000 95,0 64,2 67,6%



9

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

010007103A 100 95,0 64,2 67,6%

Организации дополнительногообразования 010007103Б 000 6 510,9 4 868,1 74,8%
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

010007103Б 100 6 510,9 4 868,1 74,8%

Учреждения, осуществляющиеобеспечение исполнения функциймуниципальных учреждений
0100071070 000 23 289,3 17 124,2 73,5%

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100071070 100 20 091,8 15 421,1 76,8%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100071070 200 3 193,5 1 699,2 53,2%

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 0100071070 300 2,2 2,2 100,0%
Иные бюджетные ассигнования 0100071070 800 1,8 1,7 96,7%Мероприятия в сфере молодёжнойполитики 0100073070 000 189,9 189,5 99,8%
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100073070 100 107,2 106,9 99,6%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100073070 200 5,3 5,3 100,0%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
0100073070 600 77,4 77,4 100,0%

Ремонт муниципальных учреждений 0100073240 000 7 005,1 2 588,6 37,0%Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100073240 200 4 826,1 2 588,6 53,6%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
0100073240 600 2 179,0 0,0 0,0%

Обеспечение мер социальнойподдержки обучающимся сограниченными возможностями здоровья ввиде бесплатного двухразового питания вмуниципальных общеобразовательныхорганизациях муниципальногообразования Кирово-Чепецкий район

0100077000 000 1 095,3 542,2 49,5%



10

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0100077000 200 437,2 215,5 49,3%

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 0100077000 300 207,5 150,4 72,5%
Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям

0100077000 600 450,5 176,2 39,1%

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на реализациюмероприятий по подготовкеобразовательного пространства вмуниципальных общеобразовательныхорганизациях, на базе которых создаютсяцентры образования естественно-научнойи технологической направленности "Точкароста" в рамках федерального проекта"Современная школа" национальногопроекта "Образование"

010E115460 000 300,0 300,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
010E115460 200 300,0 300,0 100,0%

Софинансирование к субсидииместным бюджетам из областногобюджета на реализацию мероприятий поподготовке образовательного пространствав муниципальных общеобразовательныхорганизациях, на базе которых создаютсяцентры образования естественно-научнойи технологической направленности "Точкароста" в рамках федерального проекта"Современная школа" национальногопроекта "Образование"

010E1S5460 000 3,1 3,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
010E1S5460 200 3,1 3,1 100,0%

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на проведениемероприятий по обеспечениюдеятельности советников директора повоспитанию и взаимодействию с детскимиобщественными объединениями вобщеобразовательных организациях

010EВ51790 000 2 033,4 1 344,5 66,1%

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

010EВ51790 100 1 525,1 1 018,7 66,8%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
010EВ51790 600 508,3 325,8 64,1%

Софинансирование к субсидии наоплату стоимости питания детей воздоровительных учреждениях с дневнымпребыванием детей

01Q00S5060 000 8,9 8,9 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01Q00S5060 200 6,8 6,8 100,0%



11

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
01Q00S5060 600 2,1 2,1 100,0%

Начисление и выплата компенсацииплаты, взимаемой с родителей (законныхпредставителей) за присмотр и уход задетьми в образовательных организациях,реализующих образовательную программудошкольного образования

01Q0216130 000 1 147,0 682,5 59,5%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01Q0216130 200 33,4 6,7 19,9%

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 01Q0216130 300 1 113,6 675,8 60,7%
Начисление и выплата компенсации заработу по подготовке и проведениюгосударственной итоговой аттестации пообразовательным программам основногообщего и среднего общего образованияпедагогическим работникаммуниципальных образовательныхорганизаций, участвующим в проведенииуказанной государственной итоговойаттестации

01Q0216170 000 197,4 180,1 91,2%

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

01Q0216170 100 120,0 103,2 85,9%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01Q0216170 200 0,2 0,0 0,0%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
01Q0216170 600 77,2 76,9 99,7%

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий пообеспечению бесплатным двухразовымпитанием детей-инвалидов (инвалидов), неотносящихся к категории обучающихся сограниченными возможностями здоровья,обучающихся в муниципальныхобщеобразовательных организациях и непроживающих в них, а также выплатеежемесячной денежной компенсацииродителям (законным представителям)детей-инвалидов, инвалидам в случае ихобучения на дому

01Q0216180 000 44,4 10,2 22,9%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01Q0216180 200 21,0 4,0 19,1%

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 01Q0216180 300 11,1 0,0 0,0%
Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям

01Q0216180 600 12,3 6,2 50,0%



12

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Реализация прав на получениеобщедоступного и бесплатногодошкольного, начального общего,основного общего, среднего общего идополнительного образования детей вмуниципальных общеобразовательныхорганизациях

01Q0217010 000 158 155,0 117 373,8 74,2%

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

01Q0217010 100 122 574,5 91 083,5 74,3%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01Q0217010 200 1 208,3 997,6 82,6%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
01Q0217010 600 34 372,2 25 292,7 73,6%

Реализация прав на получениеобщедоступного и бесплатногодошкольного образования вмуниципальных дошкольныхобразовательных организациях

01Q0217140 000 45 722,9 30 127,8 65,9%

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

01Q0217140 100 45 173,6 29 594,1 65,5%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01Q0217140 200 549,3 533,7 97,2%

Иные межбюджетные трансферты напредоставление бесплатного горячегопитания детям участников специальнойвоенной операции

01Q0217480 000 401,8 185,2 46,1%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01Q0217480 200 304,5 147,3 48,4%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
01Q0217480 600 97,3 37,9 38,9%

Иные межбюджетные трансфертыместным бюджетам из фонда поддержкиинициатив населения
01Q0227000 000 525,0 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01Q0227000 200 525,0 0,0 0,0%

Обеспечение выплат ежемесячногоденежного вознаграждения советникамдиректоров по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениямигосударственных общеобразовательныхорганизаций, профессиональныхобразовательных организаций,муниципальных общеобразовательныхорганизаций и профессиональныхобразовательных организаций

01Q02L0500 000 359,9 0,0 0,0%



13

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

01Q02L0500 100 270,1 0,0 0,0%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
01Q02L0500 600 89,8 0,0 0,0%

Иные межбюджетные трансферты наЕжемесячное денежное вознаграждение заклассное руководство педагогическимработникам государственных имуниципальных образовательныхорганизаций, реализующихобразовательные программы начальногообщего образования, образовательныепрограммы основного общегообразования, образовательные программысреднего общего образования

01Q02L3030 000 19 435,0 11 089,6 57,1%

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

01Q02L3030 100 14 823,3 8 479,0 57,2%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
01Q02L3030 600 4 611,7 2 610,6 56,6%

Субсидии на организацию бесплатногогорячего питания обучающихся,получающих начальное общее образованиев государственных и муниципальныхобразовательных организациях

01Q02L3040 000 7 907,1 4 967,2 62,8%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01Q02L3040 200 4 953,9 3 177,5 64,1%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
01Q02L3040 600 2 953,2 1 789,7 60,6%

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий повозмещению расходов, связанных спредоставлением руководителям,заместителям руководителей,руководителям структурныхподразделений, их заместителям,педагогическим работникам и инымспециалистам (за исключениемсовместителей) муниципальныхобразовательных организаций мерысоциальной поддержки, установленнойабзацем первым части 1 статьи 15 ЗаконаКировской области "Об образовании вКировской области", с учетом положенийчасти 3 статьи 17 указанного закона

01Q0616140 000 11 301,0 8 513,2 75,3%



14

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

01Q0616140 100 9 297,9 6 965,8 74,9%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01Q0616140 200 113,3 65,3 57,6%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
01Q0616140 600 1 889,8 1 482,0 78,4%

Выплата отдельным категориямспециалистов, работающих вмуниципальных учреждениях ипроживающих в сельских населенныхпунктах или поселках городского типаобласти, частичной компенсации расходовна оплату жилого помещения икоммунальных услуг в виде ежемесячнойденежной выплаты

01Q1016120 000 10,5 7,8 75,0%

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

01Q1016120 100 10,5 7,8 75,0%

Cубсидии на оплату стоимости питаниядетей в лагерях, организованныхмуниципальными учреждениями,осуществляющими организацию отдыха иоздоровления детей в каникулярное время,с дневным пребыванием

01Q2515060 000 879,0 879,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
01Q2515060 200 669,3 669,3 100,0%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
01Q2515060 600 209,7 209,7 100,0%

Субсидии на реализацию мер,направленных на выполнение предписанийнадзорных органов и приведение зданий всоответствие с требованиями,предъявляемыми к безопасности впроцессе эксплуатации, в муниципальныхобразовательных организациях

01U0У15480 000 990,0 990,0 100,0%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
01U0У15480 600 990,0 990,0 100,0%

Софинансирование к субсидии нареализацию мер, направленных навыполнение предписаний надзорныхорганов и приведение зданий всоответствие с требованиями,предъявляемыми к безопасности впроцессе эксплуатации, в муниципальныхобразовательных организациях

01U0УS5480 000 10,0 10,0 100,0%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
01U0УS5480 600 10,0 10,0 100,0%



15

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитие культуры,молодежной политики и спорта Кирово-Чепецкого района

0200000000 000 68 925,3 51 956,6 75,4%

Органы местного самоуправленияКирово-Чепецкого района 0200070060 000 3 669,8 3 010,1 82,0%
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0200070060 100 3 591,4 2 946,1 82,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0200070060 200 78,4 64,0 81,6%

Организации дополнительногообразования 0200071030 000 7 286,5 5 937,3 81,5%
Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям

0200071030 600 7 286,5 5 937,3 81,5%

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на выполнениерасходных обязательств муниципальныхобразований области

020007103A 000 4 126,8 2 481,4 60,1%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
020007103A 600 4 126,8 2 481,4 60,1%

Дворцы, дома и другие учреждениякультуры 0200071050 000 7 056,5 4 700,0 66,6%
Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям

0200071050 600 7 056,5 4 700,0 66,6%

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на выполнениерасходных обязательств муниципальныхобразований области

020007105A 000 5 487,1 3 785,7 69,0%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
020007105A 600 5 487,1 3 785,7 69,0%

Библиотеки 0200071060 000 14 536,2 9 710,3 66,8%Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
0200071060 600 14 536,2 9 710,3 66,8%

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на выполнениерасходных обязательств муниципальныхобразований области

020007106A 000 9 771,5 7 368,6 75,4%

Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
020007106A 600 9 771,5 7 368,6 75,4%

Учреждения, осуществляющиеобеспечение исполнения функциймуниципальных учреждений
0200071070 000 7 452,3 5 961,7 80,0%

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0200071070 100 6 660,3 5 368,8 80,6%



16

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0200071070 200 790,3 591,6 74,9%

Иные бюджетные ассигнования 0200071070 800 1,7 1,3 75,0%Мероприятия в сфере культуры 0200073020 000 1 000,0 1 000,0 100,0%Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
0200073020 600 1 000,0 1 000,0 100,0%

Мероприятия в области социальнойполитики 0200073030 000 150,0 71,1 47,4%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0200073030 200 150,0 71,1 47,4%

Мероприятия в области физическойкультуры и спорта 0200073040 000 777,0 599,3 77,1%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0200073040 200 777,0 599,3 77,1%

Мероприятия в сфере молодёжнойполитики 0200073070 000 250,0 214,0 85,6%
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0200073070 100 50,0 50,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0200073070 200 200,0 164,0 82,0%

Ремонт муниципальных учреждений 0200073240 000 6 334,5 6 334,5 100,0%Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
0200073240 600 6 334,5 6 334,5 100,0%

Государственная поддержка отрасликультуры 020A255190 000 161,2 161,2 100,0%
Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям

020A255190 600 161,2 161,2 100,0%

Поддержка отрасли культуры 02Q00L5190 000 124,0 124,0 100,0%Предоставление субсидийбюджетным, автономным учреждениям ииным некоммерческим организациям
02Q00L5190 600 124,0 124,0 100,0%

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий повозмещению расходов, связанных спредоставлением руководителям,заместителям руководителей,руководителям структурныхподразделений, их заместителям,педагогическим работникам и инымспециалистам (за исключениемсовместителей) муниципальныхобразовательных организаций мерысоциальной поддержки, установленнойабзацем первым части 1 статьи 15 ЗаконаКировской области "Об образовании вКировской области", с учетом положенийчасти 3 статьи 17 указанного закона

02Q0616140 000 278,0 221,0 79,5%



17

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

02Q0616140 100 275,4 220,0 79,9%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
02Q0616140 200 2,6 1,0 39,2%

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий похранению, комплектованию, учету ииспользованию архивных документов

02Q0816010 000 37,4 37,4 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
02Q0816010 200 37,4 37,4 100,0%

Выплата отдельным категориямспециалистов, работающих вмуниципальных учреждениях ипроживающих в сельских населенныхпунктах или поселках городского типаобласти, частичной компенсации расходовна оплату жилого помещения икоммунальных услуг в виде ежемесячнойденежной выплаты

02Q1016120 000 366,5 238,9 65,2%

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

02Q1016120 100 366,5 238,9 65,2%

Иные межбюджетные трансферты нафинансовую поддержку детско-юношеского и массового спорта
02U0J17440 000 60,0 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
02U0J17440 200 60,0 0,0 0,0%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Обеспечениебезопасности и жизнедеятельностинаселения Кирово-Чепецкого района

0300000000 000 2 756,5 1 542,6 56,0%

Мероприятия в области национальнойбезопасности 0300073050 000 2 415,0 1 540,1 63,8%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0300073050 200 2 415,0 1 540,1 63,8%

Комплексные меры противодействиянемедицинскому потреблениюнаркотических средств и их незаконномуобороту в Кирово-Чепецком районе

0300073170 000 10,0 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0300073170 200 10,0 0,0 0,0%

Профилактика правонарушений иборьба с преступностью в Кирово-Чепецком районе
0300073180 000 31,5 2,5 7,9%



18

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0300073180 100 12,5 2,5 20,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0300073180 200 19,0 0,0 0,0%

Резервные фонды местныхадминистраций 0300075010 000 300,0 0,0 0,0%
Иные бюджетные ассигнования 0300075010 800 300,0 0,0 0,0%Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Территориальноеразвитие Кирово-Чепецкого района

0400000000 000 2 073,0 188,1 9,1%

Выполнение части полномочий порешению вопросов местного значенияпоселения в области градостроительнойдеятельности

0400070080 000 393,4 188,1 47,8%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0400070080 200 393,4 188,1 47,8%

Софинансирование к субсидии напроведение комплексных кадастровыхработ
04Q00S5140 000 419,9 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
04Q00S5140 200 419,9 0,0 0,0%

Субсидия на проведение комплексныхкадастровых работ 04Q4415140 000 1 259,7 0,0 0,0%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

04Q4415140 200 1 259,7 0,0 0,0%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры,повышение энергоэффективности и охранаокружающей среды по Кирово-Чепецкомурайону

0500000000 000 30 786,6 13 225,1 43,0%

Осуществление органами местногосамоуправления на территориях сельскихпоселений, расположенных на территориимуниципального района полномочий поэлектро-, тепло-, газо- и водоснабжениюнаселения, водоотведению в пределахполномочий, установленныхзаконодательством Российской Федерации

0500070091 000 5 209,5 1 332,7 25,6%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0500070091 200 5 129,5 1 252,7 24,4%

Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной)собственности
0500070091 400 80,0 80,0 100,0%

Мероприятия по охране окружающейсреды 0500073150 000 13 558,1 11 294,4 83,3%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0500073150 200 13 558,1 11 294,4 83,3%



19

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Иные межбюджетные трансфертыместным бюджетам из областногобюджета на возмещение расходов пооказанию дополнительной мерысоциальной поддержки для отдельныхкатегорий граждан, связанной собеспечением и доставкой твердоготоплива

05Q1017520 000 2 533,2 598,0 23,6%

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 05Q1017520 300 2 533,2 598,0 23,6%
Иные межбюджетные трансферты наобеспечение отопительного сезона 05U0517420 000 588,2 0,0 0,0%
Иные бюджетные ассигнования 05U0517420 800 588,2 0,0 0,0%Субсидии на создание мест (площадок)накопления твердых коммунальныхотходов

05U0Ж15540 000 8 452,1 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
05U0Ж15540 200 8 452,1 0,0 0,0%

Софинансирование к субсидииместным бюджетам из областногобюджета на создание мест (площадок)накопления твёрдых коммунальныхотходов

05U0ЖS5540 000 445,6 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
05U0ЖS5540 200 445,6 0,0 0,0%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитие транспортнойсистемы Кирово-Чепецкого района
0600000000 000 113 749,7 87 591,0 77,0%

Мероприятие в сфере дорожнойдеятельности 0600073080 000 13 493,8 7 726,0 57,3%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0600073080 200 12 143,8 6 941,3 57,2%

Иные бюджетные ассигнования 0600073080 800 1 350,0 784,7 58,1%Мероприятия, осуществляемые за счетцелевых межбюджетных трансфертовпрошлых лет из областного бюджета
0600089000 000 7 706,0 7 706,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
0600089000 200 7 706,0 7 706,0 100,0%

Софинансирование к субсидииместным бюджетам из областногобюджета на осуществление дорожнойдеятельности в отношении автомобильныхдорог общего пользования местногозначения

06Q00S5080 000 632,6 411,9 65,1%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
06Q00S5080 200 632,6 411,9 65,1%

Софинансирование к субсидииместным бюджетам из областногобюджета на капитальный ремонт, ремонт ивосстановление изношенных верхнихслоев асфальтобетонных покрытий,устройство защитных слоев с устранениемдеформаций и повреждений покрытийавтомобильных дорог общего пользованияместного значения

06Q00S5210 000 34,7 29,7 85,6%



20

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
06Q00S5210 200 34,7 29,7 85,6%

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на осуществлениедорожной деятельности в отношенииавтомобильных дорог общего пользованияместного значения

06Q2815080 000 55 443,0 40 431,8 72,9%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
06Q2815080 200 55 443,0 40 431,8 72,9%

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на капитальныйремонт, ремонт и восстановлениеизношенных верхних слоевасфальтобетонных покрытий, устройствозащитных слоев с устранениемдеформаций и повреждений покрытийавтомобильных дорог общего пользованияместного значения

06Q2815210 000 34 683,6 29 685,5 85,6%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
06Q2815210 200 34 683,6 29 685,5 85,6%

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на софинансированиеинвестиционных программ и проектовразвития общественной инфраструктурымуниципальных образований в Кировскойобласти

06U0F15171 000 1 046,0 904,8 86,5%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
06U0F15171 200 1 046,0 904,8 86,5%

Софинансирование к субсидииместным бюджетам из областногобюджета на софинансированиеинвестиционных программ и проектовразвития общественной инфраструктурымуниципальных образований в Кировскойобласти

06U0FS5171 000 710,0 695,3 97,9%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
06U0FS5171 200 710,0 695,3 97,9%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитие малого исреднего предпринимательства Кирово-Чепецкого района

0700000000 000 10,0 0,0 0,0%

Мероприятия по развитию малого исреднего предпринимательства 0700073100 000 10,0 0,0 0,0%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0700073100 200 10,0 0,0 0,0%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиеагропромышленного комплекса Кирово-Чепецкого района

0800000000 000 600,0 317,6 52,9%

Поддержка сельскохозяйственногопроизводства 08Q3816020 000 599,0 317,6 53,0%



21

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

08Q3816020 100 586,0 316,6 54,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
08Q3816020 200 13,0 1,0 7,7%

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по защитенаселения от болезней, общих длячеловека и животных

08Q4116070 000 1,0 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
08Q4116070 200 1,0 0,0 0,0%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Управлениеимуществом и земельными ресурсамиКирово-Чепецкого района

0900000000 000 7 812,9 3 957,6 50,7%

Мероприятия в области земельно-имущественных отношений 0900073220 000 6 812,9 2 957,6 43,4%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

0900073220 200 6 770,9 2 933,3 43,3%

Иные бюджетные ассигнования 0900073220 800 42,0 24,3 57,8%Стимулирование деятельности органовместного самоуправления Кировскойобласти
09Q1417410 000 1 000,0 1 000,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
09Q1417410 200 1 000,0 1 000,0 100,0%

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Оказание мерсоциальной поддержки детям-сиротам идетям, оставшимся без попеченияродителей, лицам из числа детей-сирот идетей, оставшихся без попеченияродителей, детям, попавшим в сложнуюжизненную ситуацию в Кирово-Чепецкомрайоне

1000000000 000 16 471,0 11 542,5 70,1%

Осуществление деятельности по опекеи попечительству 10Q0316040 000 1 894,0 1 610,8 85,0%
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

10Q0316040 100 1 800,0 1 570,9 87,3%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
10Q0316040 200 94,0 39,8 42,4%



22

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий поназначению и выплате ежемесячныхденежных выплат на детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей,находящихся под опекой(попечительством), в приемной семье, и поначислению и выплате ежемесячноговознаграждения, причитающегосяприемным родителям, а также попредоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, лицам, потерявшим в периодобучения обоих родителей илиединственного родителя, обучающимся вмуниципальных общеобразовательныхорганизациях, полного государственногообеспечения

10Q0316080 000 14 577,0 9 931,7 68,1%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
10Q0316080 200 268,0 8,3 3,1%

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 10Q0316080 300 14 309,0 9 923,5 69,4%
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиемуниципального управления Кирово-Чепецкого района

1100000000 000 36 239,5 27 371,2 75,5%

Глава муниципального образования 1100070010 000 2 017,1 1 826,2 90,5%Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

1100070010 100 1 947,2 1 756,3 90,2%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
1100070010 200 69,9 69,9 100,0%

Органы местного самоуправленияКирово-Чепецкого района 1100070060 000 29 760,2 22 607,1 76,0%
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

1100070060 100 26 448,7 20 538,5 77,7%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
1100070060 200 3 306,5 2 065,7 62,5%

Иные бюджетные ассигнования 1100070060 800 5,0 2,9 58,5%Мероприятия в области развитияинформационного общества 1100073120 000 700,0 461,7 66,0%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

1100073120 200 700,0 461,7 66,0%

Мероприятия по повышениюквалификации 1100073250 000 30,0 0,0 0,0%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

1100073250 200 30,0 0,0 0,0%



23

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Доплаты к пенсии лицам, замещавшиммуниципальные должностимуниципального образования и выплатапенсии за выслугу лет лицам, замещавшимдолжности муниципальной службы

1100076000 000 2 010,0 1 519,2 75,6%

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 1100076000 300 2 010,0 1 519,2 75,6%
Другие общегосударственные вопросы 1100078000 000 406,8 263,1 64,7%Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

1100078000 200 314,0 216,7 69,0%

Иные бюджетные ассигнования 1100078000 800 92,8 46,4 50,0%Софинансирование к субсидии наповышение уровня подготовки лиц,замещающих муниципальные должности,и муниципальных служащих по основнымвопросам деятельности органов местногосамоуправления

11Q00S5560 000 0,7 0,3 48,5%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
11Q00S5560 200 0,7 0,3 48,5%

Субсидия на повышение уровняподготовки лиц, замещающихмуниципальные должности, имуниципальных служащих по основнымвопросам деятельности органов местногосамоуправления

11Q1415560 000 70,3 34,1 48,5%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
11Q1415560 200 70,3 34,1 48,5%

Создание и деятельность вмуниципальных образованияхадминистративной(ых) комиссии(ий)
11Q2016050 000 2,4 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
11Q2016050 200 2,4 0,0 0,0%

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по созданиюв муниципальных районах,муниципальных округах, городскихокругах комиссий по деламнесовершеннолетних и защите их прав иорганизации их деятельности в сферепрофилактики безнадзорности иправонарушений несовершеннолетних,включая административную юрисдикцию

11Q2016060 000 1 242,0 659,5 53,1%

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

11Q2016060 100 1 148,8 596,1 51,9%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
11Q2016060 200 91,1 61,3 67,3%

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 11Q2016060 300 2,1 2,1 100,0%



24

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Управлениемуниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношенийв Кирово-Чепецком районе

1200000000 000 65 947,5 51 445,5 78,0%

Органы местного самоуправленияКирово-Чепецкого района 1200070060 000 12 649,5 9 254,2 73,2%
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

1200070060 100 11 570,6 8 843,1 76,4%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
1200070060 200 1 073,9 409,9 38,2%

Иные бюджетные ассигнования 1200070060 800 5,0 1,2 23,2%Выполнение полномочий пофинансовому контролю за использованиемсредств бюджета поселения
1200070120 000 6,0 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
1200070120 200 6,0 0,0 0,0%

Мероприятия в области развитияинформационного общества 1200073120 000 351,5 172,7 49,1%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

1200073120 200 351,5 172,7 49,1%

Мероприятия по повышениюквалификации 1200073250 000 20,0 10,0 50,0%
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

1200073250 200 20,0 10,0 50,0%

Дотация бюджетам поселений за счётсобственных средств бюджета Кирово-Чепецкого района
1200084010 000 1 000,0 1 000,0 100,0%

Межбюджетные трансферты 1200084010 500 1 000,0 1 000,0 100,0%Поддержка мер по обеспечениюсбалансированности бюджетов 1200084020 000 34 720,0 28 465,0 82,0%
Межбюджетные трансферты 1200084020 500 34 720,0 28 465,0 82,0%Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на выполнениерасходных обязательств муниципальныхобразований области

120008402A 000 12 729,5 9 190,2 72,2%

Межбюджетные трансферты 120008402A 500 12 729,5 9 190,2 72,2%Субвенции на выполнениегосударственных полномочий Кировскойобласти по расчету и предоставлениюдотаций бюджетам поселений

12Q5116030 000 4 471,0 3 353,4 75,0%

Межбюджетные трансферты 12Q5116030 500 4 471,0 3 353,4 75,0%Не программные мероприятия 2600000000 000 1 284,0 955,4 74,4%Руководитель контрольно-счётнойкомиссии муниципального образования 2600070020 000 1 141,1 868,9 76,1%
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

2600070020 100 1 141,1 868,9 76,1%



25

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Компенсация затрат депутатампредставительного органа муниципальногообразования
2600070030 000 60,0 27,5 45,8%

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

2600070030 100 54,0 21,5 39,8%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
2600070030 200 6,0 6,0 100,0%

Выполнение части полномочий порешению вопросов местного значенияосуществления внешнего муниципальногофинансового контроля поселений

2600070140 000 52,0 28,1 54,1%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
2600070140 200 52,0 28,1 54,1%

Другие общегосударственные вопросы 2600078000 000 27,1 27,1 100,0%Иные бюджетные ассигнования 2600078000 800 27,1 27,1 100,0%Субвенции на осуществлениеполномочий по составлению (изменению)списков кандидатов в присяжныезаседатели федеральных судов общейюрисдикции в Российской Федерации

26Q5651200 000 3,8 3,8 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
26Q5651200 200 3,8 3,8 100,0%

ВСЕГО РАСХОДОВ: 791 097,5 556 419,6 70,3%

Приложение№3
к отчету

Ведомственная структура
расходов бюджета Кирово-Чепецкого района за 9 месяцев 2024 года

Наименование показателя Ведомство Раздел,подраздел
Утвержденосводнойбюджетнойросписью(тыс. рублей)

Кассовыйрасход (тыс.рублей)
Процентисполнения

финансовое управление администрацииКирово-Чепецкого района 912 0000 65 947,5 51 445,5 78,0%
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕВОПРОСЫ 912 0100 13 007,0 9 426,8 72,5%
Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органов государственнойвласти субъектов Российской Федерации,местных администраций

912 0104 12 445,5 9 138,7 73,4%

Другие общегосударственные 912 0113 561,5 288,1 51,3%



26

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

вопросыОБРАЗОВАНИЕ 912 0700 20,0 10,0 50,0%Профессиональная подготовка,переподготовка и повышениеквалификации
912 0705 20,0 10,0 50,0%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 0800 11 773,9 8 473,5 72,0%Культура 912 0801 11 773,9 8 473,5 72,0%МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМБЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫРОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

912 1400 41 146,6 33 535,2 81,5%

Дотации на выравнивание бюджетнойобеспеченности субъектов РоссийскойФедерации и муниципальных образований
912 1401 5 471,0 4 353,4 79,6%

Прочие межбюджетные трансфертыобщего характера 912 1403 35 675,6 29 181,8 81,8%
Администрация Кирово-Чепецкогорайона Кировской области 936 0000 210 359,1 145 668,4 69,2%
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕВОПРОСЫ 936 0100 44 656,8 31 681,9 70,9%
Функционирование высшегодолжностного лица субъекта РоссийскойФедерации и муниципального образования

936 0102 2 017,1 1 826,2 90,5%

Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органов государственнойвласти субъектов Российской Федерации,местных администраций

936 0104 32 595,2 24 547,9 75,3%

Судебная система 936 0105 3,8 3,8 100,0%Резервные фонды 936 0111 300,0 0,0 0,0%Другие общегосударственныевопросы 936 0113 9 740,7 5 304,0 54,5%
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬИ ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

936 0300 2 456,5 1 542,6 62,8%

Защита населения и территории отчрезвычайных ситуаций природного итехногенного характера, пожарнаябезопасность

936 0310 2 415,0 1 540,1 63,8%

Другие вопросы в областинациональной безопасности иправоохранительной деятельности
936 0314 41,5 2,5 6,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 0400 115 833,7 87 779,1 75,8%Сельское хозяйство и рыболовство 936 0405 1,0 0,0 0,0%Транспорт 936 0408 9 056,0 8 490,7 93,8%Дорожное хозяйство (дорожныефонды) 936 0409 104 693,7 79 100,3 75,6%
Другие вопросы в областинациональной экономики 936 0412 2 083,0 188,1 9,0%
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕХОЗЯЙСТВО 936 0500 14 803,9 1 385,2 9,4%
Жилищное хозяйство 936 0501 108,5 52,5 48,4%Коммунальное хозяйство 936 0502 5 797,7 1 332,7 23,0%Благоустройство 936 0503 8 897,7 0,0 0,0%ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 936 0600 13 558,1 11 294,4 83,3%Другие вопросы в области охраныокружающей среды 936 0605 13 558,1 11 294,4 83,3%
ОБРАЗОВАНИЕ 936 0700 101,0 34,4 34,1%



27

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Профессиональная подготовка,переподготовка и повышениеквалификации
936 0705 101,0 34,4 34,1%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 1000 18 949,2 11 950,8 63,1%Пенсионное обеспечение 936 1001 2 010,0 1 519,2 75,6%Социальное обеспечение населения 936 1003 2 533,2 598,0 23,6%Охрана семьи и детства 936 1004 14 406,0 9 833,6 68,3%муниципальное казенное учреждение"Управление культуры администрациимуниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный районКировской области"

940 0000 68 925,3 51 956,6 75,4%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕВОПРОСЫ 940 0100 3 707,2 3 047,5 82,2%
Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органов государственнойвласти субъектов Российской Федерации,местных администраций

940 0104 3 639,8 2 980,1 81,9%

Другие общегосударственныевопросы 940 0113 67,4 67,4 100,0%
ОБРАЗОВАНИЕ 940 0700 17 801,3 14 864,5 83,5%Дополнительное образование детей 940 0703 17 551,3 14 650,5 83,5%Молодежная политика 940 0707 250,0 214,0 85,6%КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 940 0800 45 588,8 32 811,5 72,0%Культура 940 0801 38 136,5 26 849,8 70,4%Другие вопросы в области культуры,кинематографии 940 0804 7 452,3 5 961,7 80,0%
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 940 1000 991,0 633,8 64,0%Социальное обеспечение населения 940 1003 841,0 562,7 66,9%Другие вопросы в области социальнойполитики 940 1006 150,0 71,1 47,4%
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 940 1100 837,0 599,3 71,6%Массовый спорт 940 1102 777,0 599,3 77,1%Спорт высших достижений 940 1103 60,0 0,0 0,0%муниципальное казенное учреждение"Управление образования администрациимуниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный районКировской области"

941 0000 444 612,4 306 424,5 68,9%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕВОПРОСЫ 941 0100 1 690,8 1 379,5 81,6%
Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органов государственнойвласти субъектов Российской Федерации,местных администраций

941 0104 1 542,8 1 272,8 82,5%

Другие общегосударственныевопросы 941 0113 148,0 106,7 72,1%
ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700 428 493,2 294 846,8 68,8%Дошкольное образование 941 0701 132 709,3 91 875,0 69,2%Общее образование 941 0702 262 926,1 179 158,5 68,1%Дополнительное образование детей 941 0703 8 406,9 5 592,1 66,5%Профессиональная подготовка,переподготовка и повышениеквалификации

941 0705 214,0 118,1 55,2%

Молодежная политика 941 0707 189,9 189,5 99,8%Другие вопросы в областиобразования 941 0709 24 047,1 17 913,6 74,5%
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000 14 428,5 10 198,2 70,7%



28

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Социальное обеспечение населения 941 1003 13 066,1 9 407,4 72,0%Охрана семьи и детства 941 1004 1 362,4 790,8 58,0%Кирово-Чепецкая районная Дума 942 0000 60,0 27,5 45,8%ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕВОПРОСЫ 942 0100 60,0 27,5 45,8%
Функционирование законодательных(представительных) органовгосударственной власти ипредставительных органов муниципальныхобразований

942 0103 60,0 27,5 45,8%

Муниципальное казенное учреждение"Контрольно-счетная комиссиямуниципального образования Кирово-Чепецкий район Кировской области"

943 0000 1 193,1 897,1 75,2%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕВОПРОСЫ 943 0100 1 193,1 897,1 75,2%
Обеспечение деятельностифинансовых, налоговых и таможенныхорганов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора

943 0106 1 193,1 897,1 75,2%

ВСЕГО РАСХОДОВ: 791 097,5 556 419,6 70,3%

Приложение№ 4
к отчету

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов
за 9 месяцев 2024 года

Наименование показателя Раздел,подраздел
Утвержденосводнойбюджетнойросписью (тыс.рублей)

Кассовыйрасход (тыс.рублей)
Процентисполнения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 64 314,9 46 460,2 72,2%Функционирование высшего должностноголица субъекта Российской Федерации имуниципального образования
0102 2 017,1 1 826,2 90,5%

Функционирование законодательных(представительных) органов государственнойвласти и представительных органовмуниципальных образований

0103 60,0 27,5 45,8%

Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органов государственнойвласти субъектов Российской Федерации,местных администраций

0104 50 223,3 37 939,5 75,5%

Судебная система 0105 3,8 3,8 100,0%Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органовфинансового (финансово-бюджетного) надзора
0106 1 193,1 897,1 75,2%

Резервные фонды 0111 300,0 0,0 0,0%Другие общегосударственные вопросы 0113 10 517,6 5 766,1 54,8%НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ИПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 2 456,5 1 542,6 62,8%



29

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Защита населения и территории отчрезвычайных ситуаций природного итехногенного характера, пожарная безопасность
0310 2 415,0 1 540,1 63,8%

Другие вопросы в области национальнойбезопасности и правоохранительнойдеятельности
0314 41,5 2,5 6,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 115 833,7 87 779,1 75,8%Сельское хозяйство и рыболовство 0405 1,0 0,0 0,0%Транспорт 0408 9 056,0 8 490,7 93,8%Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 104 693,7 79 100,3 75,6%Другие вопросы в области национальнойэкономики 0412 2 083,0 188,1 9,0%
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕХОЗЯЙСТВО 0500 14 803,9 1 385,2 9,4%
Жилищное хозяйство 0501 108,5 52,5 48,4%Коммунальное хозяйство 0502 5 797,7 1 332,7 23,0%Благоустройство 0503 8 897,7 0,0 0,0%ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 13 558,1 11 294,4 83,3%Другие вопросы в области охраныокружающей среды 0605 13 558,1 11 294,4 83,3%
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 446 415,5 309 755,7 69,4%Дошкольное образование 0701 132 709,3 91 875,0 69,2%Общее образование 0702 262 926,1 179 158,5 68,1%Дополнительное образование детей 0703 25 958,2 20 242,6 78,0%Профессиональная подготовка,переподготовка и повышение квалификации 0705 335,0 162,5 48,5%
Молодежная политика 0707 439,9 403,5 91,7%Другие вопросы в области образования 0709 24 047,1 17 913,6 74,5%КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 57 362,7 41 285,0 72,0%Культура 0801 49 910,4 35 323,3 70,8%Другие вопросы в области культуры,кинематографии 0804 7 452,3 5 961,7 80,0%
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 34 368,7 22 782,8 66,3%Пенсионное обеспечение 1001 2 010,0 1 519,2 75,6%Социальное обеспечение населения 1003 16 440,3 10 568,0 64,3%Охрана семьи и детства 1004 15 768,4 10 624,4 67,4%Другие вопросы в области социальнойполитики 1006 150,0 71,1 47,4%
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 837,0 599,3 71,6%Массовый спорт 1102 777,0 599,3 77,1%Спорт высших достижений 1103 60,0 0,0 0,0%МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМБЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ

1400 41 146,6 33 535,2 81,5%

Дотации на выравнивание бюджетнойобеспеченности субъектов РоссийскойФедерации и муниципальных образований
1401 5 471,0 4 353,4 79,6%

Прочие межбюджетные трансферты общегохарактера 1403 35 675,6 29 181,8 81,8%
ВСЕГО РАСХОДОВ: 791 097,5 556 419,6 70,3%



30

P:\!Общая папка\Решения Думы\Отчеты по бюджету\2024\1 квартал\Постановление за 9 месяцев 2024.doc

Приложение№ 5
к отчёту

Расходы бюджета Кирово-Чепецкого района на реализацию публичных нормативныхобязательств за 9 месяцев 2024 года

Наименование показателя
Утвержденосводнойбюджетнойросписью(тыс. руб.)

Кассовыйрасход(тыс. руб.)
Процентисполнения

Назначение и выплата ежемесячных денежныхвыплат на детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, находящихся под опекой(попечительством), в приемной семье

10 597,0 7 451,1 70,3%

Доплаты к пенсии лицам, замещавшиммуниципальные должности муниципальногообразования и выплата пенсии за выслугу летлицам, замещавшим должности муниципальнойслужбы

2 010,0 1 519,2 75,6%

ВСЕГО РАСХОДОВ: 12 607,0 8 970,3 71,2%


